
  

 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «29» мая 2020 года №   13/91        

 

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета 

народных депутатов от 09 октября 2009 года № 91/579 «Об утверждении 

Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

Котельниковского муниципального района» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», 

Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, Котельниковский районный Совет народных 

депутатов  

решил:  

 

1.Внести в решение Котельниковского районного Совета народных 

депутатов от 09 октября 2009 года № 91/579 «Об утверждении Положения «О 

системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории Котельниковского 

муниципального района» (в редакции от 27.11.2015г № 22/142; от 22.12.2016г 

№ 36/252) (далее Положение) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1.В таблице пункта 3 Положения: 

 



- подпункты 3.3 и 3.4 изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

3.3. торговля непродовольственными товарами, за исключением 

торговли технически сложными товарами бытового 

назначения; мебелью; мотоциклами; оружием и патронами к 

нему; ювелирными и меховым изделиями; товарами, 

включенными в перечень непродовольственных товаров 

первой необходимости, утвержденных приказом комитета 

промышленной политики, торговли и топливно- 

энергетического  комплекса Волгоградской области от 27 

марта 2020 года №17-н « Об утверждении перечня 

непродовольственных товаров первой необходимости»- 

0,4 

3.4. торговля технически сложными товарами бытового 

назначения; мебелью; мотоциклами; оружием и патронами к 

нему; ювелирными и меховым изделиями, за исключением 

товаров, включенных в перечень непродовольственных 

товаров первой необходимости, утвержденных приказом 

комитета промышленной политики, торговли и топливно- 

энергетического комплекса Волгоградской области от 27 

марта 2020 года №17-н «Об утверждении перечня 

непродовольственных товаров первой необходимости» 

0,5 

- дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:  

3.6. торговля непродовольственными товарами, включенными в 

перечень непродовольственных товаров первой 

необходимости, утвержденных приказом комитета 

промышленной политики, торговли и топливно- 

энергетического комплекса Волгоградской области от 27 

марта 2020 года №17-н «Об утверждении перечня 

непродовольственных товаров первой необходимости» 

0,8 

 

1.2. дополнить Положение п.7 следующего содержания: 

«7.Ставка единого налога на вмененный доход устанавливается в 

размере 7,5 % по видам деятельности, указанным в подпунктах пункта 1, 

подпунктах пункта 4, подпунктах пункта 5, подпункте 6.6 пункта 6 таблицы 

пункта 3 Положения. 

Указанный размер ставки применяется к услугам, предусмотренным 

пунктом 1 таблицы Положения в случае, если данные услуги согласно 

подпункту 1 пункта 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской 

Федерации относятся к бытовым услугам. В случае исключения отдельных 

бытовых услуг, указанных в таблице пункта 1 Положения, из перечня 

бытовых услуг в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 346.26 

Налогового кодекса Российской Федерации, ставка в размере 7,5 % не 

применяется с даты введения в действие изменений в перечень бытовых 

услуг в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 346.26 Налогового 

кодекса Российской Федерации» 



 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое   действие по: 

- пунктам 1.1 на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и 

применяется исключительно в отношении всех налоговых периодов 2020 

года;  

- пункту 1.2 на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года по 30 

сентября 2020 года. 

 

 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                         С.А. Понкратов        

  

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов                 

Волгоградской области                                                       С.Ф Тыщенко 

 

 

 

 

 

 

 


